
 Thüringer Schülermeisterschaften 2018 
 Riesenslalom 

 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Alpine Kommission TSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Bucklitsch....................  Ilmenau  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Lorenz.........................  Ilmenau 
 Trainer-Vertreter  H.Roebbel......................  Bad Grund 

 1. Durchgang 

 H.Roebbel......................  Bad Grund  Kurssetzer 

 Cursdorf  E.Zimmerhackl............... 

 2. Durchgang 

 K.Huke............................  Erfurt 

 Cursdorf  E.Zimmerhackl............... 
 M.Oschmann..................  Erfurt 

 Startzeit  08:00 

 Streckenname  Am Fellberg 
 Start  805 m  
 Ziel  605 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  700 m  

 Vorläufer  A.Stauch.........................  Steinach  A.Stauch.........................  Steinach 

 10:00 

 Tore / R.-Änder.  27 / 26  27 / 24 

 Wetter / Schnee  Sonnig / Altschnee fein 
 Tmp. Start / Ziel  -12 / -11 

 Punktezuschlag Mädchen: 81,55        Punktezuschlag Buben: 59,86 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 14  RICHTER Letizia  21591  02 

 SC Neustadt-Aisch 
 BSV-FJ  0,00  1:19,64  1.  39,48  40,16 

 18  MONRAD-KROHN Sofie  22656  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  2,09  1:19,81  2.  39,68  40,13 

 11  BUSE Elisa  18496  02 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  19,32  1:21,21  3.  39,98  41,23 

 13  ZIMMERMANN Luise  22657  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  29,53  1:22,04  4.  41,01  41,03 

 19  JAEGER Marlene  20345  03 
 SV Cursdorf 

 TSV  32,49  1:22,28  5.  40,72  41,56 

 10  ROEBBEL Annika  19094  04 
 SC Bad Grund 

 NSV  34,33  1:22,43  6.  40,37  42,06 

 3  NEUMEISTER Frida  26112  05 
 SSV Erfurt 

 TSV  59,56  1:24,48  7.  41,80  42,68 

 17  SCHREIBER Fenja  20728  02 
 SSV Erfurt 

 TSV  67,56  1:25,13  8.  42,03  43,10 

 2  KNOPF Nathalie  23502  05 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  72,23  1:25,51  9.  42,83  42,68 

 16  DIEZ Lara  20586  03 
 SV Cursdorf 

 TSV  104,35  1:28,12  10.  43,04  45,08 

 6  MOENCH Frederike  24507  04 
 SSV Erfurt 

 TSV  118,50  1:29,27  11.  44,10  45,17 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 7  LEINHOS Emma-Luise  24508  04 

 SSV Erfurt 
 TSV  125,51  1:29,84  12.  44,54  45,30 

 12  REYMANN Anne  22658  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  130,31  1:30,23  13.  44,33  45,90 

 15  LUTZ Eileen  20355  03 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  130,93  1:30,28  14.  44,55  45,73 

 8  STEINHOFF Lola Emnilia  24505  04 
 SSV Erfurt 

 TSV  147,30  1:31,61  15.  45,95  45,66 

 5  PAUSCH Judith  23330  05 
 SV Cursdorf 

 TSV  154,56  1:32,20  16.  45,98  46,22 

 9  TAUSCHER Romy Andrea  25098  04 
 TSV Ginsheim 

 HSV  170,43  1:33,49  17.  45,19  48,30 

 1  DIEZ Emma  26478  05 
 SV Cursdorf 

 TSV  189,13  1:35,01  18.  46,85  48,16 

 4  HANISCH Emma Pauline  22754  05 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  211,04  1:36,79  19.  46,46  50,33 

 Buben 
 46  SCHUBERT Henri  19478  03 

 SC Bad Grund 
 NSV  0,00  1:12,65  1.  36,11  36,54 

 41  KNOPF Maximilian  18497  02 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  14,30  1:13,71  2.  36,67  37,04 

 30  FRANK Jonas  21649  04 
 SSG Odenwald 

 HSV  58,14  1:16,96  3.  38,42  38,54 

 43  GRUENER Linus  22655  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  69,47  1:17,80  4.  38,35  39,45 

 37  HEISLITZ Paul  25157  02 
 WSV Hofheim 

 HSV  82,15  1:18,74  5.  39,43  39,31 

 45  THAMER Flynn  20692  03 
 SGK Rotenburg 

 HSV  85,66  1:19,00  6.  38,73  40,27 

 39  MIKA Pascal  20454  02 
 SV 08 Steinach 

 TSV  97,80  1:19,90  7.  39,98  39,92 

 32  WIEGAND Robert  24504  04 
 SSV Erfurt 

 TSV  99,55  1:20,03  8.  39,99  40,04 

 22  BIERMANN Oskar  19129  05 
 SC Bad Grund 

 NSV  103,87  1:20,35  9.  40,03  40,32 

 34  DASKE Finn-Jona  20738  04 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  112,23  1:20,97  10.  40,82  40,15 

 44  BOERNER Phillipp  23842  02 
 Ski Club Augustusburg 

 LSS  118,84  1:21,46  11.  40,55  40,91 

 24  WAGEMANN Felix  26135  05 
 SSG Odenwald 

 HSV  121,94  1:21,69  12.  40,73  40,96 

 36  PLUDRA Paul  21650  04 
 SSG Odenwald 

 HSV  129,09  1:22,22  13.  40,28  41,94 

 23  MIKA Arthur  23329  05 
 SV 08 Steinach 

 TSV  162,41  1:24,69  14.  42,07  42,62 

 27  OSCHMANN Hannes  26115  05 
 SSV Erfurt 

 TSV  169,70  1:25,23  15.  41,92  43,31 

 42  HEYM Jann-Felix  20357  03 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  184,40  1:26,32  16.  43,05  43,27 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 40  GUENDEL Konrad  20729  02 

 SSV Erfurt 
 TSV  210,16  1:28,23  17.  46,62  41,61 

 25  SCHMITZ Noah  22796  05 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  212,46  1:28,40  18.  44,58  43,82 

 33  STAUCH Sebastian  21501  04 
 SV 08 Steinach 

 TSV  244,56  1:30,78  19.  45,34  45,44 

 35  NOETZEL Moritz  21502  04 
 SV Cursdorf 

 TSV  246,72  1:30,94  20.  44,27  46,67 

 31  FRIEDRICH Finn  21451  04 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  266,82  1:32,43  21.  45,83  46,60 

 29  SCHLUETTER Till  24506  04 
 SSV Erfurt 

 TSV  294,47  1:34,48  22.  47,25  47,23 

 28  STEIGLEDER Lenard  26808  05 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV  312,95  1:35,85  23.  47,41  48,44 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 38  KEINER Jannis  20353  03 
 Alpiner SC Goldlauter 

 TSV 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 26  OSCHMANN Marten  26113  05 
 SSV Erfurt 

 TSV 

 Schiedsrichter 

 R. Bucklitsch 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        44 
 Gewertete Teilnehmer:        42 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          2 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  21591  RICHTER Letizia  1:19,64  94,18  94,18  0,00 
 2.  22656  MONRAD-KROHN Sofie  1:19,81  66,98  66,98  2,09 
 3.  18496  BUSE Elisa  1:21,21  113,42 
 4.  22657  ZIMMERMANN Luise  1:22,04  101,83  101,83  29,53 
 5.  20345  JAEGER Marlene  1:22,28  109,34  109,34  32,49 
 6.  19094  ROEBBEL Annika  1:22,43  122,99 
 7.  26112  NEUMEISTER Frida  1:24,48  191,39 
 8.  20728  SCHREIBER Fenja  1:25,13  143,86 
 9.  23502  KNOPF Nathalie  1:25,51  103,57  103,57  72,23 

 10.  20586  DIEZ Lara  1:28,12  231,29 

 >A<  >C< 
 475,90  136,34 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  22656  MONRAD-KROHN Sofie  1:19,81  66,98  2. 
 2.  21591  RICHTER Letizia  1:19,64  94,18  1. 
 3.  22657  ZIMMERMANN Luise  1:22,04  101,83  4. 
 4.  23502  KNOPF Nathalie  1:25,51  103,57  9. 
 5.  20345  JAEGER Marlene  1:22,28  109,34  5. 

 >B< 
 475,90 

 Berechneter Zuschlag:  475,90  (  +  475,90  -  136,34  )  :  10  =  81,546 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  81,55   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  81,55   

 Schiedsrichter:   R. Bucklitsch    
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19478  SCHUBERT Henri  1:12,65  63,66  63,66  0,00 
 2.  18497  KNOPF Maximilian  1:13,71  63,19  63,19  14,30 
 3.  21649  FRANK Jonas  1:16,96  115,02 
 4.  22655  GRUENER Linus  1:17,80  96,26  96,26  69,47 
 5.  25157  HEISLITZ Paul  1:18,74  135,66 
 6.  20692  THAMER Flynn  1:19,00  106,36  106,36  85,66 
 7.  20454  MIKA Pascal  1:19,90  123,30 
 8.  24504  WIEGAND Robert  1:20,03  104,34  104,34  99,55 
 9.  19129  BIERMANN Oskar  1:20,35  175,84 

 10.  20738  DASKE Finn-Jona  1:20,97  127,11 

 >A<  >C< 
 433,81  268,98 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18497  KNOPF Maximilian  1:13,71  63,19  2. 
 2.  19478  SCHUBERT Henri  1:12,65  63,66  1. 
 3.  22655  GRUENER Linus  1:17,80  96,26  4. 
 4.  24504  WIEGAND Robert  1:20,03  104,34  8. 
 5.  20692  THAMER Flynn  1:19,00  106,36  6. 

 >B< 
 433,81 

 Berechneter Zuschlag:  433,81  (  +  433,81  -  268,98  )  :  10  =  59,864 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  59,86   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  59,86   

 Schiedsrichter:   R. Bucklitsch    


